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dette Gods fastsat til 10 Rbd. Sedler i det 
Høieste. 

40 
Til nærmere Oplysning deels om, i hvil- 

ketSlcegtskabsforhold de nuværendeFæstere paa 
det Kalckreutziske Gods staae til deres For- 
Mænd, deels om, hvormange og hvilke Fæste- 
overdragelser der i de sidste 30 Aar have fun- 
det Sted, vedføies her følgende Oversigter: 

Af de 114 Fæstere vare, da Fortegnelseri 
« optoges: 

48 Sønner af Formandenez 
18 Svigersonner af disse; 
1 Pleiebarn af Formanden; 

18 Mænd, som have ægtet Formændenes 
«Enkerz «" « 

29 Fremmede for Formændene chvorunde 
dog ere indbefattede 9 nye Steder, der 
ikke tidligere have havt Fæster-O. 

De senere forefaldne Foesteforandringer have 
kun bevirket den Forandring i det Opgivne, at 
af de oieblikkelige Fæstere ere 17 Svigersonner 
af For-Mændene og 19 Mænd, som have ægtet 
Formændenes Enker. 

I  de sidste 30 Aar ere i det Hele forefaldne 
ved Gaardene 61 og ved Husene 90 Fæste- 
forandringer paa bemeldte Gods, ved hvilke, 

1) forsaavidt Gaardene angaaer: 
i 29 Tilfælde Overdragelse er skeet til Sønner, 
ll 12 ll ll ll l- ,, Svigersønner, 
« 1 « » » » -  Pleiebarny « 
,,10 ,, ,, ,, ,, ,, Mænd, med hvenr Enker have giftet sig. 
,, 9 ,, ,, ll ,, ,, Fremmede; 

2) forsaavidt Husene angaaer: 
i 28 Tilfælde Overdragelse er skeet til Sønner, » - » 
,, 19 ,, ,, ,, ,, ,, Svigersønner eller Pleiebørn, 
,,13" ,, ,, ,, ,, ,, til Mænd, som have ægtet Enker paa Stederne. 
,,30 ,, ,, ,, ,, ,, til Fremmede (hvorunder dog ere indbefattede 

ovennævnie 9 nye Steder, der ikke tidligere have 
havt Fæster). 

s- 
o. 

Med Hensyn til sidste Punktum af 51 be- 
mærkes, at forrige Assessor iKjobenhavns 
Politierey Johannes Lem Smith, der døde i 
April Maaned 1849, ved Testament as 29de 
August 1848 har indsat Kjøbenhavns Univer- 
sitet til sin Universalarving, saaledes at der af 
hans efterladte Formue skal oprettes et Legat til 
Understøttelse forde Studerende. Til det endnu 
ikke fuldkommen sluttede og opgjorte Boes Masse 
hører noget Fæstebøndergods paa Kjøbenhavns 
Amt, nemlig 10 Gaarde og«s0 Huse, tilsam- 
men af Hartkorn 94 Td. 1 Skp. ,, Fdk 11« 

i 

Alb. Da disse Fæstesteder, hvis Tilstand ikke 
endnu nærmere er underføgt, hverken høre til 
det egentlige Universitetsgods eller have enten 
tidligere Historie eller Afgiftssystem tilfælles 
med dette, bør de udentvivl holdes udenfor 
denne Lov og deres fremtidige Behandling 
overlades til en billig Afgjørelse ad adminics 
strativ Bei. For at forebygge Uvished, er en 
udtrykkelig Undtagelse indført i Udkastets S 1. 
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